اور اجاب حضور کی صحت کا کہہ کے لئے دعا جاری رکھیں۔
حضرت ام المؤمنین اطالہ صدیقہ کی طبیعت بفضلہ قائلہ انجی ہے۔ اور انجی
خاندان حضرت خلیفۃ المسیح الاول رضی اللہ عنہ میں خیر و عافیت ہے۔
شہد الحمد لله

Digitized by Khilafat Library Rabwah

جلد ۸ - ماہ ص ۲۲ - ۱۳ - ۳۰ - ذوالحجہ ۱۳۴۲ھ - ۸ - ماہ جنوری ۱۹۲۳ء - نمبر ۱۰۰۰

روزنامہ الفضل قادیان ۳۰-۳۱ ذوالحجہ ۱۳۴۲ھ

### بے جا تعریف اور غلط مدح سرائی

حضرت بابانامک علیہ الرحمۃ ایک بزرگ انسان اور ولی اللہ تھے۔ اور اس لحاظ سے ان کی عزت و توقیر ہر مسلمان پر فرض ہے لیکن کچھ عرصہ سے دیکھنے میں آ رہا ہے کہ بعض مسلمان ان کی مدح سرائی کے پیش میں ایسی باتیں کہ جاتے ہیں جو اسلام پر اعتراض کے مترادف ہیں۔